
1. Závazné podmínky soutěže jsou uvedeny na druhé straně a přihlašovatel potvrzuje, že se s nimi seznámil, porozuměl jim a souhlasí s nimi. 
2. Přihlašovatel potvrzuje, že uhradí soutěžní poplatek 4.000 Kč + 21 % DPH za první vzorek a 3.000 Kč + 21% DPH za každý další

přihlášený vzorek piva před zahájením soutěže na základě písemné výzvy a daňového dokladu SNIP & CO nejpozději do 1.3.2024. Další
obchodní podmínky jsou uvedeny na druhé straně této závazné přihlášky.

3. V případě přihlašování více vzorků je možné formulář kopírovat. Pro přijetí přihlášky do soutěže stačí scan přední strany mailem.
4. Výše uvedené osobní údaje jsou zpracovávány za účelem konání akce ZLATÝ POHÁR SPECIAL PIVEX 2024 (dále jen “PIVEX”) pořádaného

SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., a to zejména pro zaslání informací o konání akce, rozeslání pozvánek do odoborných degustačních kol
a k vyhlášení akce PIVEX. Správcem těchto osobních údajů je SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., Špitálka 41, 602 00  Brno, IČ:46966234. 
Osobní  údaje budou po skončení akce zpracovávány pouze v souladu s obecně závaznými předpisy.

5. Podpisem a odesláním závazné přihlášky vyjadřuje přihlašovatel souhlas s pořízením uvedených údajů do databáze související se soutěží a obchodní
korespondenci. Mobilní telefon je určen pro operativní užití zejména v období degustací. 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2024
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis, příp. razítko

P R O D U C E N T  S O U T Ě Ž E

SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o.
Špitálka 41, 602 00 Brno 
IČ 46966234  •  DIČ CZ46966234
Telefon 543 537 217, 604 297 571
E-mail akce@snip-brno.cz • www.snip-brno.cz
č.ú. 31106641/0100, Komerční banka, a.s.
Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu producenta: 
SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.

Uzávěrka přihlášek: 16. února 2024

Přihlašovatel do soutěže ZLATÝ POHÁR SPECIÁL PIVEX 2024
Obchodní jméno 
firmy

Statutární 
zástupce Funkce

Adresa PSČ

Telefon  FAX

IČ  DIČ

Bankovní spojení 
Číslo 
účtu 

Odpovědný pracovník 
pro další kontakt Funkce

E-mail Mobil

Závazně př ih lašujeme SPECIÁL v  podkategor i i  STOUT a  PORTER:
Přesný název 
značky piva

Název výrobce 
(pivovar)

Degustátor do odborné poroty (jméno): 

Funkce Telefon

E-mail Mobil

Degustátor (náhradník) do odborné poroty (jméno): 

Funkce Telefon

E-mail Mobil

P Ř I H L Á Š K A 
D O  O D B O R N É  S O U T Ě Ž E

KATEGORIE

SPECIÁLY
svrchně kvašená piva

podkategoriepodkategorie  STOUT a PORTERSTOUT a PORTER

Z L AT Ý  P O H Á R
S P E C I A L

2 0 2 4

© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 2/2024

  STOUT       PORTER

 případnou následnou změnu  
oznamte vždy producentovi

případnou následnou změnu  
oznamte vždy producentovi

d l e  p o t ř e b y  z k o p í r u j t e

Záštity:  Ministerstvo zemědělství ČR  •  Asociace krajů ČR  • Jihomoravský kraj 
         Statutární město Brno • Agrární komora ČR • Českomoravský svaz minipivovarů

Vyhlašovatel soutěže: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. 
        ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s.

Odborný garant degustací:  Výzkumný ústav pivovarský a sladařský a.s.



© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 2/2024

 1 . Organizační  za j iš tění  a  c í le  soutěže

1.1 Soutěž „ZLATÝ POHÁR SPECIÁL PIVEX 2024“ (dále jen soutěž) je hodnocením 
 kvality lahvových – balených speciálních svrchně kvašených piv ve  
 vyhlášených kategoriích. Soutěž v této kategorii je vyhlášena v 32. ročníku 
 soutěží pod značkou PIVEX. 

1.2  Vyhlašovatel a producent soutěže: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.  
 (SNIP & CO) ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s. (dále jen BVV). 
 Partner soutěže: PORT, s.r.o. a soutěž Cerevisia Specialis. 

1.3  Záštity a garance soutěží PIVEX 2024:
 Ministerstvo zemědělství ČR, Agrární komora ČR, Asociace krajů ČR,  
 Jihomoravský kraj, statutární město Brno, Českomoravský svaz minipivovarů

1.4 Odborný garant degustací: Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. (VÚPS)

1.5  Seznam pivovarů přihlášených do soutěže bude zveřejněn v tiskové zprávě 
 na www.snip-brno.cz a v dalších komunikačních zdrojích.

1.6 Oficiální výsledky soutěže = pouze první tři umístění budou až po vyhlášení 
 zveřejněny v tiskové zprávě společně se seznamem pivovarů přihlášených do soutěže

 2. Kategor ie  soutěže, podmínky účast i  v  soutěž i
2.1 Soutěž se vyhlašuje jakou součást dalších odborných soutěží PIVEX pro  
 skupiny speciálních piv pro konkrétní ročník.
2.2 Soutěž „ZLATÝ POHÁR SPECIAL PIVEX 2024“ se vyhlašuje pro skupiny piv: 
 • SVRCHNĚ KVAŠENÁ PIVA v podkategoriích:
     a) stout a porter
     b) ostatní - např. IPA, APA, NEIPA, ALE, pšeničná piva 
 Producent v případě menšího počtu přihlášených vzorků má právo podkategorie  
 sloučit do jedné kategorie
2.3 Do soutěže je možno přihlásit pouze piva stanovených kategorií, která jsou  
 dodávána do obchodní sítě.
2.4 Do soutěže budou přijaty pouze vzorky, jejichž organoleptický charakter piva 
 odpovídá deklarovanému stylu piva.

 3. Účastníci soutěže, termín přihlášek, soutěžní poplatky
3.1 Jednotlivé pivovarské podniky a výrobci nebo distributoři přihlašují svá piva do  
 soutěže podle stanovených kategorií na základě svého svobodného rozhodnutí. 
3.2 Pro ročník 2024 je UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 16. února 2024.
3.3 Přihlašovatel v přihlášce uvede kategorii, místo výroby nebo místo plnění, přesný  
 název značky a další potřebné údaje. Piva dodaná do soutěže musí být označena  
 v souladu se zákonem o potravinách a přísl. vyhláškou Ministerstva zemědělství ČR.
3.4 Přihlášku je možné stáhnout v pdf na adrese www.snip-brno.cz
3.5 Soutěžní poplatek:
3.5.1 Pivovary vyrábějící pivo na území ČR hradí na účet SNIP & CO soutěžní 
 poplatek 4.000 Kč + 21% DPH za první vzorek a 3.000 Kč + 21% DPH  
 za každý další přihlášený vzorek piva.
3.5.2 Úhradu soutěžního poplatku provede přihlašovatel na základě písemné výzvy  
 a daňového dokladu SNIP & CO nejpozději do 1. 3. 2024.

 4. Základní pravidla soutěže, dodávky soutěžních vzorků 
4.1 Degustační soutěž probíhá jednokolově. Pro soutěž „ZLATÝ POHÁR SPECIAL 
 PIVEX 2024“ bude degustační hodnocení přihlášených piv realizováno v Brně  
 ve čtvrtek 7. března 2024 (změny vyhrazeny).
4.2 Vzorkem piva pro soutěž se rozumí nejméně 20 ks spotřebitelského balení  
 o obsahu 0,5l nebo 0,3l (skleněná láhev, plechovka, PET lahev) nebo 10 ks  
 balení spotřebitelského velkoobsahového (PET lahve od 1 litru).
4.3 Do degustačního kola soutěže dodají vzorky pivovary samy (na svůj náklad  
 a odpovědnost) na určené místo a v určeném termínu, v souladu s přihláškou  
 k účasti v soutěži. K dodání vzorků vyzve přihlašovatele odborný garant  
 degustací společně s organizátorem soutěže písemně nejpozději 14 dní před  
 stanoveným termínem dodávky.

 5 . Degustační  komise, pravid la  hodnocení
5.1 Každý přihlašovatel musí delegovat do odborné degustační komise  
 jednoho hodnotitele (degustátora). Degustátor je povinen dostavit se  
 dle pokynů pořadatelů do místa konání degustace a dodržovat závazné  
 podmínky (pravidla hodnocení) a pokyny organizátorů a odborných garantů  
 včetně případných aktuálních hygienických opatření, nařízení apod. Náklady  
 spojené s účastí svého degustátora hradí přihlašovatel (soutěžní pivovar).
5.2 Vzorky piv zařazených do soutěže bude hodnotit zpravidla dvacetičlenná  
 odborná degustační komise složená nejméně z 50 % ze zástupců  
 přihlášených českých pivovarů a doplněné odbornými pracovníky VÚPS  
 nebo dalšími nezávislými degustátory, které nominuje odborný garant  
 degustací společně s producentem.
5.3 Jednotlivým pivovarským podnikům a výrobcům (přihlašovatelům) se  
 závazná pravidla hodnocení zašlou vždy s potvrzením účasti a výzvou  
 k účasti v hodnotícím kole soutěže.

 6 . Dalš í  podmínky soutěže
6.1 Minimální počet přihlášených vzorků v jedné podkategorii je pět. V případě  
 přihlášení menšího počtu soutěžních vzorků má producent právo soutěžní  
 podkategorie sloučit do jedné kategorie speciálů – svrchně kvašených piv.  
 Informaci o sloučení podkategorií oznámí producent všem přihlašovatelům  
 nejméně 14 dní před zahájením soutěžní degustace.
6.2 Výsledky degustace a hodnocení oznámí individuálně pro přihlášený vzorek  
 přihlašovatelům VÚPS ve spolupráci se SNIP & CO, a to po závěrečném  
 vyhlášení výsledků soutěže.
6.3 Producent má právo po předchozím zjištění a vyjádření odborného garanta  
 degustací VÚPS vyřadit ze soutěže vzorky, které by vykazovaly odchylky od  
 vyhlášené kategorie a svým senzorickým profilem neodpovídaly deklarovanému  
 stylu. O vyřazení a příčinách vyřazení přihlašovatele písemně informuje  
 SNIP & CO s připojeným vyjádřením VÚPS. V takovém případě nevzniká nárok  
 na vrácení vstupního poplatku.
6.4 V případě neuhrazení soutěžního poplatku ve stanoveném termínu má  
 producent právo vzorek bez náhrady ze soutěže vyřadit a přihlašovateli  
 vyúčtovat případné vynaložené náklady, max. do výše účastnického poplatku.  
 Přihlašovatel se zavazuje tyto náklady bezodkladně uhradit podle výzvy producenta.

 7 . Místo  konání  a  vyhodnocení  soutěže
7.1 Přesná místa, termíny konání degustace a slavnostního vyhlášení určuje  
 producent a sdělí je účastníkům s potvrzující dokumentací a informacemi  
 k soutěžní degustaci.
7.2 Místem degustačního hodnocení a vyhlášení výsledků soutěže je Brno.  
 Výsledky soutěže zajistí producent v utajení až do zveřejnění v den  
 slavnostního vyhlášení. Termín vyhlášení v rámci 32. Galavečera pivovarníků  
 a sladovníků České republiky je dne 2.4. 2024 a bude potvrzen pozvánkou. 
7.3 Výsledky soutěže ZLATÝ POHÁR SPECIAL PIVEX 2024 budou vyhlášeny společně  
 se soutěží lahvových piv „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2024 a soutěžemi sudových  
 piv „ZLATÝ SOUDEK PIVEX a “ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX 2024

 8 . Dohled nad průběhem soutěže
8.1 Na průběh soutěže bude dohlížet notář, který o celém průběhu soutěže pořídí  
 notářský zápis. 
8.2 Právo dohledu nad soutěží má producent soutěže (SNIP & CO), odborný garant  
 degustací (VUPS) a odborný konzultant určený producentem.

 9. Ceny a odměny za umístění v soutěži, účast na vyhlášení výsledků
9.1 Každý přihlašovatel, jehož pivo bylo zařazeno do soutěže, obdrží za každý  
 vzorek volnou vstupenku na slavnostní vyhlášení výsledků v rámci oficiálního  
 32. Galavečera pivovarníků a sladovníků – PIVEX 2024 v Brně.
9.2 Pro konečné umístění vzorků piv zařazených do soutěže je rozhodující  
 výpočet podle metodiky hodnocení degustace speciálů – svrchně kvašených  
 piva vypracovaný odborným garantem VÚPS.
9.3 V příslušných písemných a grafických dokladech a certifikátech o umístění  
 piv v degustační soutěži bude u konkrétního piva vždy uváděno podle přihlášky:  
 označení piva (značka, jméno), název výrobce, obchodní jméno výrobního  
 závodu (pivovaru) apod.
9.4 Piva, jejichž vzorky v jednotlivých kategoriích se ve výsledném pořadí umístí na 
 prvním místě, obdrží titul: „ZLATÝ POHÁR SPECIAL PIVEX 2024“ - VÍTĚZ  
 a certifikát opravňující výrobce k užívání loga soutěže, včetně jeho grafického  
 ztvárnění pro komerční účely.
9.5 Piva, jejichž vzorky se ve výsledném pořadí v jednotlivých kategoriích umístí na  
 prvních třech místech, obdrží grafický list (diplom) potvrzující dosažené druhé  
 nebo třetí umístění v soutěži a certifikát o užití názvu soutěže.
9.6 Producent je oprávněn udělit sám nebo s doporučením odborných i dalších  
 garantů (držitelů záštit) také další ocenění v souladu s kvalitou soutěžních  
 vzorků a pravidly soutěže. O udělení a předávání certifikátů kvality rozhoduje  
 producent podle doporučení odborných garantů.
9.7 Výrobcům oceněných piv bude nabídnuta ochutnávková prezentace piv  
 při oficiálním galavečeru pivovarníků a sladovníků PIVEX v Brně, který  
 pořádá SNIP & CO.

 10. Opatření  prot i  pandemii
Účastníci soutěží pod značkou PIVEX berou na vědomí, že v souvislostech 
pandemie, epidemie nebo jiných závazných hygienických opatření, vládních 
nařízení apod. může docházet ke změnám termínů, míst konání apod. V těchto 
případech je producent oprávněn provést a oznámit odpovídající závazné 
změny v soutěži v potřebném rozsahu, kterými se budou účastníci soutěže  
a producent aktuálně řídit.

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE „ZLATÝ POHÁR SPECIAL PIVEX 2024”




